

## **Formandens beretning 2023**

Så gik der endnu et år i vores og i hundeklubbens liv. Det betyder, at jeg igen står her, og skal berette lidt om stort og småt. Fortælle lidt om hvordan det gamle år gik, og samtidigt give håb for fremtiden. Det føles lidt som at holde en nytårstale – ligesom dronningen gør – selv om hun sikkert har lidt flere tilhørere end jeg har!

Men selvom det er mig der står her igen, og selv om rammerne er de samme, og selv om vi heldigvis stadig har alle vores gode gamle instruktører, ja så sker der alligevel altid noget nyt.

I løbet af sidste vinter og forår var vi en del instruktører, der deltog i flere kurser i hoopers med en ekstern instruktør. Det resulterede i, at vi i efteråret oprettede et hold med Berit og Fenja som instruktører. De af vores medlemmer der deltog, var vældig glade for at lære en ny måde at træne hund på.

Vi har haft flere spotkurser for medlemmerne, som alle har haft god tilslutning. Tilbage i efteråret var det "Leg & Lær med din klikker", i løbet af vinteren har vi haft adskillige spotkurser med nosework, her efter jul har vi haft 2 hold med hundewellness, og de sidste par uger 2 hold med feltsøg. I alt har der været udbudt 84 pladser og de 82 har været optaget af vores medlemmer. Og det alt sammen udenfor vores 3 "normale" sæsoner; forår, efterår og vinter.

Men intet nyt uden traditioner. Vi har som altid afholdt flere arbejdsdage, vi har haft endnu en hyggelig julegåtur, og vi holdt en dejlig sommerfest tilbage i juni måned.

Vi har passet og plejer vores baner, hvilket har resulteret i, at vi har bedre og stærkere baner, end vi har haft i rigtigt mange år. I august måned lejede vi en lift, og træerne omkring banerne blev beskåret og trimmet, så solen kan nå ned og give græsset bedre betingelser for at gro. Når man som os bor næsten midt i en skov, er det noget vi kommer til at gøre igen fremover.

Os der kommer kørende til hundeklubben i bil, skal køre gennem Frødalen. Det har gennem årene givet udfordringer, da de længe har haft alt for få P-pladser. Vi (mest Carsten) har kæmpet med kommunen i flere år, og det resulterede i at der i starten af året blev etableret 20 nye p-pladser. Så nu kan vi komme til træning, uden at skulle få folk til at flytte deres parkerede biler, og brandbiler og ambulancer kan altid komme frem til klubhuset.

Midt på sommeren valgte Carsten at stoppe i bestyrelsen efter mange års trofast arbejde. Jesper kom ind i stedet for Carsten, og vi konstituerede os igen. Det betyder så også, at vi har en ledig plads som suppleant ved valget i dag.

Hundeklubben har i mange år haft både Facebook og Instagram. Men det har været sløjt med aktiviteten begge steder. Det har vi løst ved at få os en So-Me direktør (Ottilie), der varetager vores sociale medier. Ottilie har i den grad taget opgaven til sig, og vi har flere følgere og likes end vi nogensinde har haft før. Det betyder også, at der aldrig har været en sæson i klubbens historie, som har været så godt dokumenteret som den netop overståede vintersæson. Stor tak til Ottilie. Vi glæder os til endnu flere billeder og videoer i fremtiden.

Vores vintersæson blev denne gang gennemført på en ny og anderledes måde end de foregående år. Før havde vi alle samlet, og hver især valgte så hvad man ville træne fra gang til gang. I år var det faste hold, som man havde tilmeldt sig til for hele sæsonen. Det blev en stor succes, og vi vælger at gøre på samme måde fremover.

Vi udbød 4 forskellige hold. Som altid var der lydighed, og som altid var det meget populært. 10 hunde blev meget velopdragne under Ottilie, Helle og Michaels kyndige vejledning. Vi slog klikkertræning og tricks/aktivering/stimulering holdene sammen, og vi endte med – et hold med et meget langt navn – og 12 hunde der trænede tricks samt lidt nosework og andet næsarbejde. Der ud over trænede de balance og lavede udstrækningsøvelser både med og uden vores Fitpaws (eller gymnastikredskaber som vi også kalder dem).

8 hunde havde valgt at deltage i ”den aktive gåtur og miljøtræning. De har stadig ikke fået armene ned af bar begejstring over holdet og det de lavede på det. Men de kom også vidt omkring. Lige fra ”kom pænt ud af bilen” til ”brug omgivelserne på din daglige gåtur”. Fra miljøtræning på stationen, hvor de rendte ud og ind af togene til ”hvordan kommer jeg perfekt gennem et lyskryds”.

Intet er for stort eller småt til at blive trænet i vores klub!

Måske er det så også en del af forklaringen på, at vi er så populære, at vi har flere medlemmer og flere hold, end vi nogensinde har haft før. En anden forklaring er helt sikkert, at det er langt billigere at gå til træning hos os, end hos andre sammenlignelige klubber. Af begge årsager er vi i bestyrelsen blevet enige om, at vi vil hæve vores priser lidt fremover. Det kommer til løbende at træde i kraft hen over resten af året.

De ekstra indtægter bliver brugt til at udvikle vores hundeklub endnu mere end vi gør i dag, og til at holde flere medlemsarrangementer. Vi vil stadig være klart billigere end andre klubber, også efter vi har hævet priserne. Det skal måske lige tilføjes, at det er mindst 15 år siden, at vi sidst hævede prisen på både kontingent og holdgebyrer.

Med disse ord vil jeg som altid slutte af med at sige tak til alle klubbens instruktører, der gør det muligt at drive en hundeklub med høj kvalitet i undervisningen. Tak til alle vores medlemmer – uden jer havde vi ingen at lege med. Og til sidst - tak til jer der er mødt frem i aften.